
 Circolo  Dida�co  “S.Orso”  |  Via  Divisione  Carpazi,  30  -  61032  FANO 
 (PU) 
 C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 | Cod. Univoco Uff. UFF1MY 
 Tel. 0721865155 – 0721865184 | sito  www.  santorsofano.edu.it 
 mail  psee03900q@istruzione.it  | pec  psee03900@pec.istruzione.it 

 Prot. n. e data: vedi segnatura 

 OGGETTO:  Determina  a  contrarre  per  individuazione  di  esperto  formatore  interno  all’is�tuzione 
 scolas�ca  e  alla  P.A.  con  procedura  di  urgenza  finalizzata  alla  realizzazione  delle  a�vità 
 forma�ve (Inclusione e Nuovo PEI) per il personale docente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  l’art.  14,  comma  3,  del  Regolamento  in  materia  di  autonomia  scolas�ca 
 approvato con DPR 08/03/1999 n.275; 

 VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguen� del D. Lgs 30 marzo  2001 n. 165; 
 VISTO  il  D.  I.  n.  129/2018,  concernente  “Nuovo  Regolamento  concernente  le 

 Istruzioni  generali  sulla  ges�one  amministra�vo-contabile  delle  Is�tuzioni 
 scolas�che”; 

 VISTO  l’art.45  le�era  h  del  D.  I.  n.  129/2018  ai  sensi  del  quale  le  is�tuzioni  scolas�che 
 possono  s�pulare  contra�  di  prestazione  d’opera  con  esper�  per  par�colari 
 a�vità  ed  insegnamen�,  al  fine  di  garan�re  l’arricchimento  dell’offerta 
 forma�va  nonché  la  realizzazione  di  specifici  programmi  di  ricerca  e  di 
 sperimentazione; 

 VISTA  la L. 107/2015 art. 1 c.124; 
 VISTO  il PTOF per il triennio 2019-2022; 
 VISTO  il  Programma  Annuale  approvato  con  delibera  n.  15  nella  seduta  del  14 

 febbraio 2022, con cui si approvano le risorse per la formazione docen�; 
 TENUTO CONTO  dell’analisi dei bisogni del personale  docente; 
 CONSIDERATO  che  per  procedere  alla  realizzazione  del  piano  di  formazione  rela�vo  a 

 Inclusione  e  Nuovo  PEI  per  i  docen�  della  scuola  dell’infanzia  e  primaria  si 
 rende necessario individuare una figura professionale di formator  e; 

 CONSIDERATO  che  le  a�vità  ogge�o  del  presente  bando  potrebbero  essere  svolte  da 
 personale  interno  all’is�tuzione  scolas�ca  e  alla  P.A.  con  �tolo  di  formatore 
 cer�ficato; 

 CONSIDERATE  le risorse per questa azione, iscri�e  nell’E. F. 2022; 
 VISTO  il  D.  I.  13/06/1986  e  il  D.  I.  12/10/1995  n.  326  sui  compensi  spe�an�  al 

 personale  impegnato  nella  realizzazione  delle  a�vità  di  aggiornamento  e 
 formazione 

 DETERMINA 

 Art. 1 
 L’indizione  di  una  procedura  di  selezione  pubblica  per  l’affidamento  di  incarico  di  prestazione  non 
 con�nua�va  da  conferire  ad  esperto  interno  all’is�tuzione  scolas�ca  e,  in  subordine,  alla  P.A.,  per 
 la realizzazione dell’a�vità forma�va indicata in ogge�o. 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007410 - 19/08/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA FAGGI GRIGIONI

http://www.ddsantorso.gov.it/


 www.  santorsofano.edu.it 

 Art.2 
 La  pubblicazione  sull’Albo  pretorio  e  su  Amministrazione  trasparente  dell’avviso  a  procedura 
 compara�va  per  �toli  ed  esperienze  per  la  selezione  di  esper�  per  l’a�uazione  dei  percorsi  di 
 formazione  di  cui  all’art.  1  della  presente  determina  con  a�vità  da  effe�uarsi  in  orario 
 extracurriculare, per gli argomen� e il numero di ore specifica� nell’avviso. 

 Art.3 
 L’incarico  verrà  conferito  mediante  contra�o  di  prestazione  d’opera  anche  in  presenza  di  una  sola 
 candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste. 

 Art.4 
 La  valutazione  avverrà  secondo  i  seguen�  criteri:  �toli  culturali,  esperienze  professionali  e  qualità  e 
 coerenza della proposta forma�va. 

 Art. 5 
 Per  lo  svolgimento  dei  corsi  il  compenso  orario  farà  riferimento  ai  parametri  previs�  dal  D.  I.  n. 
 326/1995. 

 Art.6 
 Le  spese  rela�ve  alla  presente  determina  per  un  massimo  di  6  ore  verranno  imputate  al  capitolo 
 Formazione del Programma Annuale E. F. 2022. 

 Art.7 
 Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolas�co Silvia Faggi Grigioni. 

 Il Dirigente Scolas�co 
 Silvia Faggi Grigioni 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
 n. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 Pag.  2  di  2 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007410 - 19/08/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA FAGGI GRIGIONI

http://www.ddsantorso.gov.it/

		2022-08-19T16:57:16+0200
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




